1

天 津 市 会 计 学 会

津会字〔2025〕32 号

关于举办“数智财务驱动价值创造”

研讨会的通知

各单位会员、个人会员及相关单位：

在数字化转型浪潮席卷全球的当下，人工智能正不断重

塑财务领域的组织模式与人才需求。为探索数智财务的前沿

实践，共享行业创新成果，ACCA 特许公认会计师公会与天津

市会计学会联合举办“数智财务驱动价值创造”研讨会，现

将有关事项通知如下：

一、会议主题

1.ACCA 和企业共建财务人才实习基地发布

2.标杆企业分享 AI 在财务中的落地应用、人才培养等

实战案例

3.业财融合如何赋能战略决策

2

二、会议安排

1.会议时间：2025 年 6 月 20 日（周五）13:30-17:00

2.会议地点：万丽天津宾馆（天津市河西区宾水道 16

号）。

3.参会对象：单位会员（每单位 1-2 人）、个人会员等。

4.会议费用：免费。

5.会议规模：50 人，名额有限，额满为止。

三、会议议程

时间 议程安排

13:30-14:00 签到

14:00-14:10 领导致辞

14:10-14:40
主题：数据要素与价值创造

嘉宾：刘志远 南开大学商学院教授、博士生导师

14:40-15:10
主题：数智财务在企业中的应用

嘉宾：贾新利 天士力生物医药产业集团有限公司 财务总监

15:10-15:40

主题：从数据资产到商业价值

嘉宾：提晓慰 今日互动（天津）知识产权运营管理有限公司

财务与金融中心主任

15:40-15:50 茶歇

15:50-16:20
主题：AI 时代下的财务人才转型洞察

嘉宾：陈晓琳 ACCA 北京代表处企业合作负责人

16:20-16:30 财务人才共建实习基地发布

16:30-17:00 嘉宾研讨

3

四、其他事项

（一）报名方式

微信小程序报名：微信扫描下方二维码。

（二）联系方式

咨询热线：23283350 苑乐（综合服务部）

官方微信：天津会计学会

官方网站：www.tjkjxh.org.cn

2025 年 6 月 5 日

天津市会计学会秘书处 2025 年 6 月 5 日

http://www.tjkjxh.org.cn